
TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO
ELETRÔNICO SRP Nº 017/2024

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHUELO

GABINETE DO PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2024

Pregão Eletrônico SRP n° 017/2024

Processo Administrativo n°: 102/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO ATRAVÉS DE REGISTRO DE PREÇOS DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM MANUTENÇÃO GERAL (PREVENTIVA E CORRETIVA) DE
VEÍCULOS  E  MÁQUINAS  PESADAS  (COM  REPOSIÇÃO  DE  PEÇAS  E
ACESSÓRIOS) PERTENCENTES A FROTA DO MUNICÍPIO DE RIACHUELO/RN.

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 017/2024

 

Atendendo ao dispositivo no Art. 71º, inciso IV da Lei Federal
n. º 14.133/2021 e de acordo com o Demonstrativo de Lances e
as  condições  apresentadas,  ADJUDICO  o  objeto  do  presente
certame as empresas:

 

LOTE 1: MÁQUINAS PESADAS E IMPLEMENTOS

EMPRESA CNPJ/MF ITEM DESCRIÇÃO UND
VALOR

ESTIMADO /
QUANT

PERCENTUAL
DE

DESCONTO
(%)

https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2024/11/14/termo-de-adjudicacao-pregao-eletronico-srp-no-017-2024/
https://riachuelo.rn.gov.br/transparente/index/2024/11/14/termo-de-adjudicacao-pregao-eletronico-srp-no-017-2024/


PAULO
EDUARDO

DE
MEDEIROS
DANTAS –

ME

40.779.142/0001-13

01

Percentual de Desconto
sobre o valor da

Lista/Catálogo de Preços
de Peças e Acessórios

dos respectivos
fabricantes (MAQUINAS

PESADAS E IMPLEMENTOS).

Peças
R$

400.000,00
29%

02

Mão-de-obra referente à
prestação de serviços de
manutenção preventiva e
corretiva nas máquinas
pesadas e implementos da

frota oficial da
Prefeitura de

Riachuelo/RN, incluindo-
se todos os serviços de

mecânica em geral e
outros afins.

Horas

1.000
Horas (R$
259,67 por

Hora)

41%

Lote 2 – VEÍCULOS PESADOS– ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E CAMINHÕES

EMPRESA CNPJ/MF ITEM DESCRIÇÃO UND
VALOR

ESTIMADO /
QUANT

PERCENTUAL
DE

DESCONTO
(%)

PAULO
EDUARDO

DE
MEDEIROS
DANTAS –

ME

40.779.142/0001-13

01

Percentual de Desconto
sobre o valor da

Lista/Catálogo de Preços
de Peças e Acessórios

dos respectivos
fabricantes (VEÍCULOS

PESADOS MOVIDOS À DIESEL
– ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E

CAMINHÕES).

Peças
R$

350.000,00
31%

02

Mão-de-obra referente à
prestação de serviços de
manutenção preventiva e
corretiva nos (VEÍCULOS
PESADOS MOVIDOS À DIESEL
– ÔNIBUS, MICRO ÔNIBUS E

CAMINHÕES) da frota
oficial da Prefeitura de
Riachuelo/RN, incluindo-
se todos os serviços de

mecânica em geral e
outros afins.

Horas

1.000
Horas (R$
225,33 Por

Hora)

31%

Lote 3 – VEICULOS LEVES TIPO PASSEIO, CAMINHONETES, VAN MASTER

EMPRESA CNPJ/MF ITEM DESCRIÇÃO UND
VALOR

ESTIMADO /
QUANT

PERCENTUAL
DE

DESCONTO
(%)



JOAO
MARIA DA
SILVA

FERNANDES
– ME

24.668.747/0001-80

01

Percentual de Desconto
sobre o valor da

Lista/Catálogo de Preços
de Peças e Acessórios

dos respectivos
fabricantes (VEICULOS

LEVES, CAMINHONETES, VAN
MASTER, (MOVIDOS A

GASOLINA/ETANOL/DIESEL).

Peças
R$

300.000,00
25%

02

Mão-de-obra referente à
prestação de serviços de
manutenção preventiva e
corretiva nos (VEICULOS
LEVES, CAMINHONETES, VAN

MASTER, MOVIDOS A
GASOLINA/ETANOL/DIESEL)

da frota oficial da
Prefeitura de

Riachuelo/RN, incluindo-
se todos os serviços de

mecânica em geral e
outros afins.

Horas

1.000
Horas (R$
163,32 por

hora)

25%

 

*Toda  documentação  referente  ao  processo  encontra-se
disponível  em:  Processo  RPEM-017-2024-2024-341292.

 

Riachuelo/RN, 14 de novembro de 2024.

 

JOÃO BASÍLIO NETO

Prefeito

Publicado por:
Nailton Maciel Leite da Fonseca
Código Identificador:801A5A43

 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 18/11/2024. Edição 3416



A  verificação  de  autenticidade  da  matéria  pode  ser  feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


